
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 059/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de 
material de construção e material para manutenção em geral, descritas no ANEXO I, do Edital, 
fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 20 de Setembro de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20 de 
Setembro de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 67.381,82 (Sessenta e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e 
dois centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 06 de Setembro de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – Pregão Presencial nº 059/2011 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA–DEP. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à contratação de empresa para Aquisição de   
material de construção e material para manutenção em geral, nas quantidades descritas no 
ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 

 
Ord Discriminação Unid Qtdade R$ Unit. R$ Total 

1 Arame galvanizado 1,65mm kg 80 10,06 804,80 
2 Arame recosido  16 kg 80 6,45 516,00 
3 Arame recosido  18 Kg 80 5,98 478,40 
4 Areia grossa mt 120 84,18 1.0101,60 
5 Argamassa ACI 20kg sc 10 7,56 75,60 
6 Bacia sanitária  universal pç 5 61,41 307,05 
7 Batente 3/13 cedrilho pç 8 51,02 408,16 
8 Batente madeira universal (jogo) pç 8 61,32 490,56 
9 Brocha 15/5,5 725/1 pç 20 3,58 71,60 

10 Cadeado 25mm pç 30 7,94 238,20 
11 Caixa de descarga 9 litros pç 5 17,11 85,55 
12 Cal hidratado saco 20 kilos sc 200 7,96 1.592,00 
13 Cal para pintura saco 20 kilos sc 200 6,36 1.272,00 
14 Cal virgem moída 20kg sc 200 6,68 1.336,00 
15 Carrinho de mão 3,25 Pç 4 76,65 306,60 
16 Chapa galvanizada p/ calha 60 cm x 1 mts. mts 80 11,60 928,00 
17 Cilindro aliança c400cr fech. Rosca do Pç 10 15,40 154,00 
18 Cilindro pado 735cr pç 5 31,00 155,00 
19 Cilindro soprano 53mm.fech. palheta pç 5 10,60 53,00 
20 Cimento 50kg sc 1000 22,50 22.500,00 
21 Cola de madeira de 100 gramas frasco 10 2,88 28,80 
22 Corda poliet pp 10mm kg 150 10,50 1575,00 
23 Eletrodo para solda 4mm. kg 80 9,30 744,00 
24 Espaçador 5mm. Pacote com 100 pc 10 2,35 23,50 
25 Enxada 30 cm. pç 15 20,51 307,65 
26 Fechadura E.EMB 803-11 pç 10 23,51 235,10 
27 Fechadura INT  emb. 810 pç 10 20,11 201,10 
28 Ferro CA 50 10 mm 3/8 pç 150 25,22 3783,00 
29 Ferro CA 50 8mm 5/16 pç 150 17,67 2650,50 
30 Ferro CA 60 4,2 mm pç 100 4,65 465,00 
31 Ferro verg. Ca50 12,5mm 1/2 pç 100 39,76 3976,00 
32 Ferro vergalhão 1/4 6.3mm pç 100 12,30 1230,00 
33 Fita isolante 19/10m Pç 40 2,17 86,80 
34 Fita veda rosca 18/25m. Pç 60 3,05 183,00 
35 Grampo polido1/9 kg 10 6,16 61,60 
36 Lixa massa G100 Unid 30 0,40 12,00 
37 Luva látex C/F Unid 25 4,19 104,75 
38 Luva PVC LR 20-1/2 pç 20 0,93 18,60 
39 Luva PVC LR 25-3/4 pç 20 1,00 20,00 
40 Luva PVC SD 20mm pç 15 0,51 7,65 
41 Luva PVC SD 25mm Pç 10 0,60 6,00 
42 Luva raspa de couro Unid 50 8,27 413,50 
43 Mascara p/ proteção Unid 50 0,98 49,00 
44 Pá quadrada Pç 2 20,53 41,06 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
45 Parafuso c/ bucha 6mm pç 50 0,20 10,00 
46 Parafuso WC 10mm c/ bucha pç 15 4,56 68,40 
47 Parafuso WC 8mm c/ bucha pç 10 3,29 32,90 
48 Picareta Pç 2 29,36 58,72 
49 Piso esmaltado PI.4 34/34 mt 40 13,60 544,00 
50 Porta de madeira almofada 80 cm Pç 4 140,61 562,44 
51 Porta de madeira lisa 060 cm Pç 4 45,44 181,76 
52 Porta de madeira lisa 080  cm pç 4 45,44 181,76 
53 Prego 12/12 kg 15 7,69 115,35 
54 Prego 17/27 kg 15 6,00 90,00 
55 Prego 22/48 kg 15 6,31 94,65 
56 Prego 24/60 kg 15 8,18 122,70 
57 Ralo simples 100mm. Pç 4 3,49 13,96 
58 Sarrafo pinus 3metros Pç 10 3,32 33,20 
59 Sifão 5/8-40mm SF-1 Pç 10 5,54 55,40 
60 Sifão flex 5/8-40mm SF-2 Pç 7 5,15 36,05 
61 Telha de amianto 5mm 1,53 x 1,10 Unid 30 14,50 435,00 
62 Telha de amianto  6mm 1,53 x 1,10 Unid 30 17,60 528,00 
63 Tijolo 6 furos 18,5/14,5/10 Milheiro 10 265,00 2650,00 
64 Torneira B.mov. ½ 2193C33 Pç 20 26,43 528,60 
65 Torneira B>mov. ¾ 2060C Pç 20 23,17 463,40 
66 Torneira p/ lavatório1193C 1/2 pç 20 22,42 448,40 
67 Tubo bengala pç 20 4,62 92,40 
68 Tubo esgoto 40mm 6 metros pç 30 17,02 510,60 
69 Tubo poli ¾-2mm PR mt 100 0,69 69,00 
70 Tubo PVC SD 25mm 6 metros pç 20 11,41 228,20 
71 Válvula BR pia VL-1 pç 10 3,00 30,00 
72 Válvula BR pia VL-3 pç 15 2,14 32,10 
73 Vassoura AR. Jardim-197-1 pç 10 10,73 107,30 
74 Verniz (mogno imbuía ou natural) 3,6 L. gl 20 47,99 959,80 

     
    

67.381,82  
 
 
 Nova Fátima, 06 de Setembro de 2011 
 
 
 
 
 

Jair Gonçalves Franco 
Chefe de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

 


